

**Reconstructia edificiului sectorului de  
politie nr.2 din r-l Floresti, s.Marculesti,  
str.Stefan cel Mare si Sfint nr.46**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Lucrari de reparatie**

**Valoarea de deviz 1 031 533,92 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                        | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                              |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                            | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Demolari</b>                                                                                                                                                                           |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | RpCI42B                     | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment                                                                                                                               | m2   | 213,10                                | 34,85<br>34,85                        | 7 426,10<br>7 426,10   |
| 2      | RpCH32B                     | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate                   | m2   | 213,10                                | 18,88<br>18,88                        | 4 022,47<br>4 022,47   |
| 3      | RpCH32A                     | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate | m2   | 186,70                                | 18,39<br>18,39                        | 3 433,78<br>3 433,78   |
| 4      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn ( ferestre)                                                                                                                                                    | m2   | 10,26                                 | 20,33<br>20,33                        | 208,60<br>208,60       |
| 5      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn ( usi)                                                                                                                                                         | m2   | 12,80                                 | 20,33<br>20,33                        | 260,20<br>260,20       |
| 6      | RpCG29C                     | Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schele si curatirea caramizilor                                          | m3   | 16,28                                 | 191,18<br>191,18                      | 3 112,41<br>3 112,41   |
| 7      | RpCK41A                     | Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc                                                                                                                               | m2   | 140,40                                | 10,65<br>10,65                        | 1 494,98<br>1 494,98   |

| 1                                       | 2            | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4  | 5      | 6                  | 7                    |
|-----------------------------------------|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|--------------------|----------------------|
| 8                                       | RpCJ35A      | Desfaceri de tencuieli interioare la pereti                                                                                                                                                                                                                                      | m2 | 146,00 | 13,07<br>13,07     | 1 907,93<br>1 907,93 |
| 9                                       | RpCJ35A      | Desfaceri de tencuieli interioare la pereti                                                                                                                                                                                                                                      | m2 | 126,00 | 13,07<br>13,07     | 1 646,57<br>1 646,57 |
| 10                                      | TsI50A5      | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km                                                                                                                                                                                                            | t  | 190,00 | 12,72<br>0,00      | 2 416,80<br>0,00     |
| <b>Total Demolari</b>                   |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |        |                    | <b>25 929,84</b>     |
| <b>Incluziv salariu</b>                 |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |        |                    | <b>23 513,04</b>     |
| <b>2. Lucrari de constructii montaj</b> |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |        |                    |                      |
| 11                                      | RpCB02A      | Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-5/4 Bc5 (B75)                      | m3 | 1,90   | 903,32<br>287,98   | 1 716,31<br>547,16   |
| 12                                      | RpCD02B<br>1 | Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere                                                                      | kg | 72,00  | 18,80<br>4,31      | 1 353,65<br>310,15   |
| 13                                      | CB02A        | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile                                                                                 | m2 | 32,00  | 73,71<br>58,08     | 2 358,72<br>1 858,56 |
| 14                                      | RpCB02C      | Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat B10-fundatie sub peretii despartitori | m3 | 5,00   | 1 052,95<br>306,86 | 5 264,75<br>1 534,28 |
| 15                                      | RpCD01D      | Armaturi din otel-beton A I, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in grinzi -centura                                                                             | kg | 274,00 | 19,33<br>4,84      | 5 297,24<br>1 326,16 |
| 16                                      | RpCD02D<br>1 | Armaturi din otel-beton A III, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in                                                                                                                                                                                                        | kg | 650,00 | 19,48              | 12 660,83            |

| 1  | 2            | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4  | 5        | 6                                     | 7                                         |
|----|--------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|---------------------------------------|-------------------------------------------|
|    |              | ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.                                                                                                                                                                                   |    |          | 4,99                                  | 3 240,38                                  |
| 17 | RpCB03C      | Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii B20-centuri | m3 | 19,11    | <div>1 397,37</div> <div>360,58</div> | <div>26 703,71</div> <div>6 890,66</div>  |
| 18 | RpCD02D<br>1 | Armaturi din otel-beton A III, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.                                                                                                         | kg | 3 338,30 | <div>19,48</div> <div>4,99</div>      | <div>65 024,07</div> <div>16 642,10</div> |
| 19 | RpCC02A      | Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm                                                                                                                             | m2 | 247,00   | <div>49,88</div> <div>33,88</div>     | <div>12 320,70</div> <div>8 368,36</div>  |
| 20 | RpCB04D      | Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii B20-Planseu                                             | m3 | 22,50    | <div>1 355,11</div> <div>323,31</div> | <div>30 490,04</div> <div>7 274,52</div>  |
| 21 | RpCD01D      | Armaturi din otel-beton A I, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in grinzi                                                                                                                                         | kg | 126,00   | <div>19,33</div> <div>4,84</div>      | <div>2 435,96</div> <div>609,84</div>     |
| 22 | RpCD02D<br>1 | Armaturi din otel-beton A III, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.                                                                                                         | kg | 423,00   | <div>19,48</div> <div>4,99</div>      | <div>8 239,28</div> <div>2 108,74</div>   |
| 23 | RpCB03C      | Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat, pentru montarea stilpilor                                                                                                                                              | m3 | 7,84     | <div>1 397,41</div> <div>360,58</div> | <div>10 955,66</div> <div>2 826,95</div>  |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4     | 5      | 6                     | 7                     |
|----|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-----------------------|-----------------------|
|    |         | metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii B15-Frontoane                                                                                                                                                                                                                   |       |        |                       |                       |
| 24 | RpCC02A | Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm                                                                                                                                                          | m2    | 17,00  | 46,63<br>33,88        | 792,70<br>575,96      |
| 25 | CD05D   | Inchideri din blocuri 590 x 240 x 200 mm, in ziduri cu grosime de 20-24 cm, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier, inaltimea constructiei mai mica sau egala 35 m-fronton                                                                                                                                                                 | m3    | 10,50  | 1 077,53<br>193,60    | 11 314,06<br>2 032,80 |
| 26 | CL18A   | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton                                                                                                                                                                                                     | kg    | 307,30 | 24,44<br>10,16        | 7 511,65<br>3 123,39  |
| 27 | CN29A1  | Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri, etc.) confectionate din profile usoare, executate manual. Aplicarea unui strat suplimentar de strat de vopsea de rasini alchidice | t     | 0,307  | 1 213,71<br>764,79    | 372,61<br>234,79      |
| 28 | TsC54B  | Strat de fundatie din piatra sparta gr 50mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3    | 7,60   | 281,41<br>47,92       | 2 138,68<br>364,16    |
| 29 | CG22A   | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp                                                                                                                                                                                                 | m2    | 151,00 | 102,84<br>43,56       | 15 529,59<br>6 577,56 |
| 30 | CD60C   | Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m                                                                                                                                                                         | 100m2 | 0,877  | 30 374,41<br>8 347,58 | 26 638,36<br>7 320,83 |
| 31 | CD60C   | Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la canale de ventilare armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m                                                                                                                                                                         | 100m2 | 0,043  | 30 398,84<br>8 347,21 | 1 307,15<br>358,93    |

|                                            |         |                                                                                                                                                                                                                                                             |    |        |                  |                        |
|--------------------------------------------|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|------------------|------------------------|
| 1                                          | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                           | 4  | 5      | 6                | 7                      |
| <b>Total Lucrari de constructii montaj</b> |         |                                                                                                                                                                                                                                                             |    |        |                  | <b>250 425,72</b>      |
| <b>Incluziv salariu</b>                    |         |                                                                                                                                                                                                                                                             |    |        |                  | <b>74 126,28</b>       |
|                                            |         | <b>3. Lucrari de finisare</b>                                                                                                                                                                                                                               |    |        |                  |                        |
|                                            |         | <b>3.1. Pereti</b>                                                                                                                                                                                                                                          |    |        |                  |                        |
| 32                                         | RpCJ12A | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane                                                                                            | m2 | 332,60 | 62,69<br>43,56   | 20 851,10<br>14 488,06 |
| 33                                         | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betonocontact /0.3kg/1m2/                                                                                                                                                                                    | m2 | 332,60 | 7,75<br>1,45     | 2 578,32<br>482,94     |
| 34                                         | CF50B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                | m2 | 276,30 | 72,00<br>59,05   | 19 892,50<br>16 314,96 |
| 35                                         | CF17C   | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                            | m2 | 276,30 | 17,80<br>9,68    | 4 916,76<br>2 674,58   |
| 36                                         | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor                                                                                                                                                             | m2 | 276,30 | 31,37<br>26,62   | 8 666,71<br>7 355,10   |
| 37                                         | CF56A   | Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor                                                                                                                                           | m2 | 276,30 | 16,89<br>14,52   | 4 665,71<br>4 011,87   |
| 38                                         | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                                                                                                              | m2 | 276,30 | 4,45<br>1,45     | 1 230,09<br>401,19     |
| 39                                         | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                 | m2 | 276,30 | 33,02<br>26,62   | 9 123,43<br>7 355,11   |
| 40                                         | CI09A   | Placaj din placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu fuga, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, | m2 | 56,30  | 473,99<br>266,20 | 26 685,91<br>14 987,06 |
| <b>Total Pereti</b>                        |         |                                                                                                                                                                                                                                                             |    |        |                  | <b>98 610,53</b>       |

| 1                       | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 4  | 5      | 6              | 7                      |
|-------------------------|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|----------------|------------------------|
| <b>Incluziv salariu</b> |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |    |        |                | <b>68 070,87</b>       |
|                         |                 | <b>3.2. Tavane</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                             |    |        |                |                        |
| 41                      | CN53A           | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor Betonocontact /0.3kg/1 m2/                                                                                                                                                                                                                                      | m2 | 147,50 | 7,75<br>1,45   | 1 143,42<br>214,17     |
| 42                      | CF52B           | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                                                                                                                                                                            | m2 | 147,50 | 87,02<br>74,05 | 12 835,60<br>10 922,67 |
| 43                      | CF17C           | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                                                                               | m2 | 147,50 | 17,80<br>9,68  | 2 624,77<br>1 427,80   |
| 44                      | CF57A           | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor                                                                                                                                                                                                                | m2 | 147,50 | 31,37<br>26,62 | 4 626,64<br>3 926,45   |
| 45                      | CF56A           | Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor                                                                                                                                                                                              | m2 | 147,50 | 16,89<br>14,52 | 2 490,75<br>2 141,70   |
| 46                      | CN53A           | Grunduirea suprafetelor interioare tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2 | 147,50 | 4,45<br>1,45   | 656,67<br>214,17       |
| 47                      | CN06A           | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                                                                    | m2 | 147,50 | 33,02<br>26,62 | 4 870,45<br>3 926,45   |
| 48                      | CK26C           | Bagheta din poliuretan montata la tavane cu chit                                                                                                                                                                                                                                                               | m  | 155,00 | 26,76<br>4,36  | 4 147,18<br>675,18     |
| <b>Total Tavane</b>     |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |    |        |                | <b>33 395,48</b>       |
| <b>Incluziv salariu</b> |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |    |        |                | <b>23 448,59</b>       |
|                         |                 | <b>3.3. Pardosele</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |        |                |                        |
| 49                      | IzF04B          | Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freactice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum | m2 | 10,70  | 30,57<br>3,87  | 327,12<br>41,43        |
| 50                      | CG01A<br>k=1.17 | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3.5                                                                                                                                                                                                                                    | m2 | 147,50 | 70,95          | 10 464,96              |

| 1                       | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                              | 4  | 5      | 6                 | 7                      |
|-------------------------|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-------------------|------------------------|
|                         |         | cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                                                                                                                               |    |        | 39,64             | 5 846,87               |
| 51                      | CG17D   | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 Fixatorul pentru consolidare-Betonocontact 0.3kg/1m2                                                                               | m2 | 124,40 | 250,22<br>121,00  | 31 127,62<br>15 052,40 |
| 52                      | CG36A   | Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent                                                                                                                                                                  | m2 | 23,10  | 253,06<br>62,92   | 5 845,60<br>1 453,46   |
| <b>Total Pardosele</b>  |         |                                                                                                                                                                                                                                                                |    |        |                   | <b>47 765,30</b>       |
| <b>Incluziv salariu</b> |         |                                                                                                                                                                                                                                                                |    |        |                   | <b>22 394,16</b>       |
|                         |         | <b>3.4. Timplarie</b>                                                                                                                                                                                                                                          |    |        |                   |                        |
| 53                      | CK25A   | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv-exterioara | m2 | 3,57   | 1 805,81<br>39,21 | 6 446,73<br>139,97     |
| 54                      | CK03A   | Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m                                                              | m2 | 10,29  | 1 943,87<br>87,11 | 20 002,47<br>896,41    |
| 55                      | CK11B   | Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu                                                                                        | m2 | 65,30  | 970,80<br>36,30   | 63 393,24<br>2 370,39  |
| 56                      | CK23C1  | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime peste 35 m avind suprafata tocului peste 2,5 mp                                                                                                                           | m2 | 16,64  | 1 014,70<br>28,55 | 16 884,69<br>475,14    |
| 57                      | RpCJ06B | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 20cm latime                                                  | m  | 59,00  | 34,40<br>31,94    | 2 029,69<br>1 884,69   |
| 58                      | CF61A   | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane                                                                                                                                            | m2 | 11,80  | 104,22<br>71,92   | 1 229,81<br>848,69     |
| 59                      | CF17C   | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit                                                                                                                                      | m2 | 11,80  | 17,79<br>9,68     | 209,98<br>114,22       |

| 1                       | 2     | 3                                                                                                                                                             | 4  | 5      | 6                    | 7                      |
|-------------------------|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|----------------------|------------------------|
|                         |       | cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                                                        |    |        |                      |                        |
| 60                      | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele la glaf                                                                 | m2 | 11,80  | 31,37<br>26,62       | 370,13<br>314,11       |
| 61                      | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare tavanelor                                                                                                                  | m2 | 11,80  | 4,45<br>1,45         | 52,53<br>17,13         |
| 62                      | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                   | m2 | 11,80  | 33,02<br>26,62       | 389,64<br>314,12       |
| 63                      | CK26C | Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice latimea 30cm                                                                                          | m  | 10,40  | 56,76<br>4,36        | 590,26<br>45,30        |
| 64                      | CK26B | Glafuri montate la ferestre din aluminiu 15mm                                                                                                                 | m  | 10,00  | 80,96<br>19,36       | 809,60<br>193,60       |
| 65                      | CK26D | Coltar din aluminiu, montate la ferestre si usi pentru protectia muchiilor                                                                                    | m  | 60,00  | 67,24<br>4,84        | 4 034,40<br>290,40     |
| <b>Total Timplarie</b>  |       |                                                                                                                                                               |    |        |                      | <b>116 443,17</b>      |
| <b>Incluziv salariu</b> |       |                                                                                                                                                               |    |        |                      | <b>7 904,17</b>        |
|                         |       | <b>3.5. Acoperis</b>                                                                                                                                          |    |        |                      |                        |
| 66                      | CE40A | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic-ancoraje A1-24buc, buloane d12 l=120mm-24 buc, d12 l=80 -101buc, detalii D1-158buc | m3 | 2,027  | 4 713,49<br>1 089,01 | 9 554,24<br>2 207,42   |
| 67                      | CE41A | Montarea capriorilor cu tratament antiseptic                                                                                                                  | m3 | 1,967  | 5 247,87<br>1 165,96 | 10 322,56<br>2 293,44  |
| 68                      | CE30A | Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, din sipci 100*30-1.955 m3 si contrasipci 60*30-0.472m3 la constructii obisnuite                  | m2 | 206,30 | 46,05<br>14,28       | 9 499,92<br>2 945,57   |
| 69                      | CE17A | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate                                            | m2 | 206,30 | 20,88<br>12,10       | 4 306,64<br>2 496,23   |
| 70                      | CE07A | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)                                                         | m2 | 206,30 | 183,24<br>55,66      | 37 801,43<br>11 482,66 |

| 1                       | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4  | 5      | 6                | 7                      |
|-------------------------|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|------------------|------------------------|
| 71                      | CE31A  | Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple lambriu - 0.413m3                                                                                                                                                                                                                                                   | m2 | 52,30  | 37,66<br>12,34   | 1 969,84<br>645,47     |
| 72                      | CE20A  | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d 125mm                                                                                                                                                                                                                                                           | m  | 18,50  | 133,42<br>14,52  | 2 468,35<br>268,62     |
| 73                      | CE22A  | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d 87mm                                                                                                                                                                                                                                                              | m  | 15,20  | 158,24<br>16,94  | 2 405,18<br>257,49     |
| 74                      | CK18C  | Montarea bordura parazapada                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m  | 37,00  | 57,17<br>12,58   | 2 115,24<br>465,61     |
| 75                      | CE05A1 | Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc./parapet L 22m, L=0.6m/ | m2 | 26,00  | 152,37<br>48,40  | 3 961,49<br>1 258,40   |
| <b>Total Acoperis</b>   |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |        |                  | <b>84 404,89</b>       |
| <b>Incluziv salariu</b> |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |        |                  | <b>24 320,91</b>       |
|                         |        | <b>3.6. Fasada</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |    |        |                  |                        |
| 76                      | IzF55A | Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm-cornier 100m                                              | m2 | 126,00 | 181,15<br>102,17 | 22 824,91<br>12 873,72 |
| 77                      | CJ08A  | Profiluri turnate, uzinate, montate la exterior la briuri, cu latimea desfasurate pina la 30 cm inclusiv, cu adeziv                                                                                                                                                                                                              | m  | 153,00 | 56,15<br>31,46   | 8 590,95<br>4 813,38   |
| 78                      | IzF55B | Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat de 5 cm la soclu                                                                                                                    | m2 | 20,00  | 196,06<br>83,15  | 3 921,25<br>1 663,02   |
| 79                      | CN54B  | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade                                                                                                                                                                                                                                      | m2 | 146,00 | 14,52<br>5,81    | 2 120,36<br>847,97     |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                 | 4  | 5      | 6                | 7                     |
|----|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|------------------|-----------------------|
| 80 | CF15A | Tencuieli interioare si exterioare scivilisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane-fronton | m2 | 15,00  | 103,33<br>82,28  | 1 549,88<br>1 234,20  |
| 81 | CF30A | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti                                                                                            | m2 | 126,00 | 107,35<br>59,05  | 13 525,85<br>7 440,05 |
| 82 | CH06A | Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, confectionata din teava din inox                                                                                       | m  | 3,50   | 727,06<br>43,56  | 2 544,70<br>152,46    |
| 83 | CI21A | Placarea peretilor cu placi din ceramica                                                                                                                                          | m2 | 20,00  | 329,74<br>140,36 | 6 594,70<br>2 807,20  |

[illegible]

|                                |          |              |
|--------------------------------|----------|--------------|
| Total                          | lei      | 718 647,53   |
| Asigurarea sociala si medicala | 22,50 %  | 62 012,25    |
| Transportarea materialelor     | 5,00 %   | 21 965,42    |
| Total                          | 100,00 + | 802 625,20   |
| Cheltuieli de regie            | 5,00 %   | 40 131,26    |
| Total                          | 100,00 + | 842 756,46   |
| Beneficiu de deviz             | 2,00 %   | 16 855,14    |
| Total                          | 100,00 + | 859 611,60   |
| TVA                            | 20,00 %  | 171 922,32   |
| Total                          | 100,00 + | 1 031 533,92 |

1 031 533,9

**Total deviz:**  
**Incluziv salariu**

Intocmit

## Verificat